

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	TP -xxx - Lote 02	Área:	5.460,00
Nº Contrato de	Recursos Próprios	Custo	R\$ 35,83
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR		
Empreendimento:	Pavimentação Poliédrica		
Local da Obra:	Estradas Rurais - Linha Conrado, Nossa Senhora do Amparo, Linha Marília e São Valentim		
Empresa Prop.:	xxxxxxxxxxxxxx		
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxxx		
Data Base:	13/11/2019		
BDI Adotado	25,49%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1	SINAPI AGOSTO 19	SERVIÇOS PRELIMINARES			TOTAL DO GRUPO:		1.118,15
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 1,25X2,00 M	M2	2,50	356,41	447,26	1.118,15
2	SINAPI AGOSTO 19	LINHA CONRADO - TRECHO: SERRA VILSON FIORIN			TOTAL DO GRUPO:		56.464,80
		SUB-LEITO					
2.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.620,00	1,29	1,62	2.624,40
		BASE					
2.2	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	1.620,00	1,70	2,13	3.450,60
2.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM	1.458,00	1,52	1,91	2.784,78
		MEIO-FIO E SARJETA					
2.4	72978	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M	540,00	5,73	7,19	3.882,60
2.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	291,60	1,52	1,91	556,96
2.6	72973	CORTE E PREPARO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	540,00	1,72	2,16	1.166,40
		REVESTIMENTO					
2.7	72979	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M2	1.539,00	10,95	13,74	21.145,86
2.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	2.770,20	1,52	1,91	5.291,08
2.9	72974	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	1.539,00	5,73	7,19	11.065,41
2.10	73817/1	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	24,30	71,82	90,13	2.190,16
2.11	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÓ DE PEDRA)	M3XKM	291,60	1,52	1,91	556,96
2.12	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	1.620,00	0,41	0,51	826,20
2.13	72972	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M2	810,00	0,91	1,14	923,40
3	SINAPI AGOSTO 19	NOSSA SENHORA DO AMPARO - TRECHO: SERRA DO ROMEU			TOTAL DO GRUPO:		30.367,40
		SUB-LEITO					
3.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	810,00	1,29	1,62	1.312,20
		BASE					
3.2	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	810,00	1,70	2,13	1.725,30
3.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM	729,00	1,52	1,91	1.392,39
		MEIO-FIO E SARJETA					
3.4	72978	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M	270,00	5,73	7,19	1.941,30
3.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	243,00	1,52	1,91	464,13
3.6	72973	CORTE E PREPARO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	270,00	1,72	2,16	583,20
		REVESTIMENTO					
3.7	72979	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M2	769,50	10,95	13,74	10.572,93
3.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	2.308,50	1,52	1,91	4.409,24
3.9	72974	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	769,50	5,73	7,19	5.532,71
3.10	73817/1	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	12,15	71,82	90,13	1.095,08
3.11	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÓ DE PEDRA)	M3XKM	243,00	1,52	1,91	464,13

3.12	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	810,00	0,41	0,51	413,10
3.13	72972	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M2	405,00	0,91	1,14	461,70
4	SINAPI AGOSTO 19	LINHA MARÍLIA - TRECHO: CAMINHO DO SABER SERRA CALEGARI			TOTAL DO GRUPO:		48.216,17
		SUB-LEITO					
4.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.410,00	1,29	1,62	2.284,20
		BASE					
4.2	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	1.410,00	1,70	2,13	3.003,30
4.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM	1.269,00	1,52	1,91	2.423,79
		MEIO-FIO E SARJETA					
4.4	72978	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M	470,00	5,73	7,19	3.379,30
4.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	211,50	1,52	1,91	403,97
4.6	72973	CORTE E PREPARO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	470,00	1,72	2,16	1.015,20
		REVESTIMENTO					
4.7	72979	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M2	1.339,50	10,95	13,74	18.404,73
4.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	2.009,25	1,52	1,91	3.837,67
4.9	72974	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	1.339,50	5,73	7,19	9.631,01
4.10	73817/1	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	21,15	71,82	90,13	1.906,25
4.11	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÓ DE PEDRA)	M3XKM	211,50	1,52	1,91	403,97
4.12	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	1.410,00	0,41	0,51	719,10
4.13	72972	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M2	705,00	0,91	1,14	803,70
5	SINAPI AGOSTO 19	LINHA MARÍLIA - TRECHO: CAMINHO DO SABER SERRA ANTONELLO			TOTAL DO GRUPO:		22.569,27
		SUB-LEITO					
5.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	660,00	1,29	1,62	1.069,20
		BASE					
5.2	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	660,00	1,70	2,13	1.405,80
5.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM	594,00	1,52	1,91	1.134,54
		MEIO-FIO E SARJETA					
5.4	72978	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M	220,00	5,73	7,19	1.581,80
5.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	99,00	1,52	1,91	189,09
5.6	72973	CORTE E PREPARO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	220,00	1,72	2,16	475,20
		REVESTIMENTO					
5.7	72979	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M2	627,00	10,95	13,74	8.614,98
5.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	940,50	1,52	1,91	1.796,36
5.9	72974	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	627,00	5,73	7,19	4.508,13
5.10	73817/1	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	9,90	71,82	90,13	892,29
5.11	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÓ DE PEDRA)	M3XKM	99,00	1,52	1,91	189,09
5.12	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	660,00	0,41	0,51	336,60
5.13	72972	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M2	330,00	0,91	1,14	376,20
6	SINAPI AGOSTO 19	SÃO VALENTIM - TRECHO: SERRA FARIAS			TOTAL DO GRUPO:		36.884,87
		SUB-LEITO					
6.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	960,00	1,29	1,62	1.555,20
		BASE					
6.2	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	960,00	1,70	2,13	2.044,80
6.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM	2.160,00	1,52	1,91	4.125,60
		MEIO-FIO E SARJETA					
6.4	72978	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M	320,00	5,73	7,19	2.300,80

6.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	216,00	1,52	1,91	412,56
6.6	72973	CORTE E PREPARO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M	320,00	1,72	2,16	691,20
		REVESTIMENTO					
6.7	72979	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M2	912,00	10,95	13,74	12.530,88
6.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÉTREO)	M3XKM	2.052,00	1,52	1,91	3.919,32
6.9	72974	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	912,00	5,73	7,19	6.557,28
6.10	73817/1	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	14,40	71,82	90,13	1.297,87
6.11	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (PÓ DE PEDRA)	M3XKM	216,00	1,52	1,91	412,56
6.12	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	960,00	0,41	0,51	489,60
6.13	72972	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M2	480,00	0,91	1,14	547,20
VALOR TOTAL DA OBRA :							155.885,46
BDI :							39.735,21
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							195.620,67

Responsável Técnico: 0
 Carimbo e Assinatura CREA/CAU: 0

Responsável Legal: 0
 Carimbo e Assinatura 0